
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

6° Settore: Polizia Municipale
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 160   del 24/12/2020
Registro Generale N° 1297   del 28/12/2020

OGGETTO: Servizi di telecomunicazioni per la sede del Comando della Polizia Municipale in via 
Quinto Ennio,2. Contratto con la T.I.M. S.p.A. – TIM Business Sales Sud. sistema di 
registrazione chiamate Pagamento fattureCAC: AC0400 – smart CIG:    ZB11D30606  del 
02/02/17 – ZE92F1AAA7 del 06/11/20

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 28/12/2020

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 6° Settore: Polizia Municipale

Determina n. 1297 del 28/12/2020 - (Prop. Det. n. 1369 del 22/12/2020) - Pag. 1 di 4



OGGETTO: SERVIZI DI TELECOMUNICAZIONI PER LA SEDE DEL COMANDO DELLA POLIZIA MUNICIPALE IN VIA 
QUINTO ENNIO,2. CONTRATTO CON LA T.I.M. S.P.A. – TIM BUSINESS SALES SUD. SISTEMA DI 
REGISTRAZIONE CHIAMATE PAGAMENTO FATTURECAC: AC0400 – SMART CIG:    
ZB11D30606  DEL 02/02/17 – ZE92F1AAA7 DEL 06/11/20 

Il Responsabile del Procedimento  CAP. TONINO MUSARDO , ai sensi dell’art. 6 della legge n.
241/1990, in esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega
per l’adozione del provvedimento finale 

ATTESTA

la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel rispetto
della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Galatone.

Propone l’adozione della seguente proposta n. 1297 del   per l’approvazione del Dirigente del 6°
Settore “Polizia Locale”

DATO ATTO  che il Consiglio Comunale: 

con deliberazione n. 37 del 13/08/2020, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020-2022; 

con deliberazione n.  38 del 13/08/2020, esecutiva ai  sensi di legge,  ha approvato il  bilancio di
previsione finanziario 2020-2022, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di
cui al D. Lgs. n. 118/2011;

con deliberazione n. 24 del 30/06/2020 ha approvato il  rendiconto della gestione per l'esercizio
2019 ex art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 35 del 13/08/2020, esecutiva ai sensi
di legge, ha approvato il Regolamento Comunale di Contabilità in attuazione dell'armonizzazione
degli schemi e dei sistemi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011.

DATO ATTO altresì che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 18 del 30 gennaio 2019, ha approvato
il Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l'esercizio 2019 e con deliberazione n. 270 del 27.12.2019
ha approvato il PEG definitivo con l'allegato Piano delle Performance;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8/2020 di nomina del  Responsabile del Settore; 

RICHIAMATA la determinazione  n. 116 del 07/12/2020 Reg. Gen.1170 del 09/12/2020 ad oggetto “
Servizio di telecomunicazioni per la sede del Comando della Polizia Locale in via Q.

Ennio,2. Contratto con T.I.M. S.p.A.- Tim Business Sales Sud. Impegno di spesa per l`anno
2020/21/22 per il servizio registrazione chiamate. Provvedimenti, con la quale si è provveduto 
ad assumere  l'impegno di spesa di Euro 3660 IVA compresa  per l' anno  2020,  e pluriennale € 3660 
Iva compresa per l'anno 2021 e € 3660 Iva compresa per l'anno 2022, imputando lo stesso sul Cap. n. 
168/3 “ Canoni concessori – Polizia Locale” del  corrente bilancio, per procedere  alla fornitura del 
servizio descritto . 

CONSIDERATO che:

I.  la  conseguente  fornitura  ovvero  il  lavoro/servizio  relativo  è  stato  regolarmente  eseguito
secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, termini e condizioni contrattuali pattuite;

II. la ditta fornitrice ha rimesso le  fatture riferito al periodo dicembre 2019,  gennaio- novembre
2020, come di seguito elencate;

Determina n. 1297 del 28/12/2020 - (Prop. Det. n. 1369 del 22/12/2020) - Pag. 2 di 4



DATO ATTO  che sull'impegno n. 494/19 assunto con determinazione n. 16 del 02/02/17, Reg. Gen. n.
143 del 02/02/17 , residua la somma di € 220,73 disponibile per effettuare la liquidazione della mensilità
dicembre 2019

 DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n.
136, che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui
all’articolo 3, della legge n. 136/2010, 

VISTO   il  Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) Prot. INPS_22853088 con scadenza
validità 30/01/2021;

 

DETERMINA

Di prendere atto di quanto contenuto nella parte narrativa della presente Determina, che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto. 

I. di liquidare la spesa complessiva di Euro 3678,17 a favore di :

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Capitolo
Impegno

N. e anno
CIG/CUP

Società Telecom Italia,
Business Sales Sud Large

Private & Public, sede
legale Via Gaetano

Negri,1 – 20123 Milano –
C.F./P.I 00488410010 

P.I. 026186480741

8S00037857
06/02/20

628,17

220,73

407,44

168/3 494/19

1950/20

ZB11D30606

ZE92FIAAA7

8S00100924 06/04/20 610       “  1950/20 ZE92FIAAA7

8S00150914 05/06/20 610      “      “       “

8S00216111 13/08/20 610      “       “         “

8S00282436 14/10/20 610       “        “        “

8S00317767 12/12/20 610       “         “       “

II. di dare atto che sull’impegno  n. 494/19  residua la somma di €uro 0

                           sull’impegno  n.1950/20  residua la somma di €uro 185,56

che rimane a disposizione per ulteriori liquidazioni

III. di  trasmettere  il  presente  atto,  unitamente  ai  documenti  giustificativi  della  spesa,  all’Ufficio
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico
bancario/postale su conto corrente dedicato (IBAN: VEDI FATTURE ALLEGATE)

IV. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs.
n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del
medesimo decreto.

Determina n. 1297 del 28/12/2020 - (Prop. Det. n. 1369 del 22/12/2020) - Pag. 3 di 4



                                  

f.to____________________

Galatone, __________ IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to ____________________

Galatone, 24/12/2020 IL DIRIGENTE
f.to dott. TROISI Federico

                                                                     

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

168 2020
494/19 -
1950/20

2020 0 TIM spa 3678,17

Determina n. 1297 del 28/12/2020 - (Prop. Det. n. 1369 del 22/12/2020) - Pag. 4 di 4


